
Bfl P0SIA 'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

UPRAVA DRUSWA
GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U.D-01 -04-5595/22
Sarajevo, 28.03.2022 godine

Na osnovu dlana 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama, dlana 45. statuta ,Jp BH posTA'
d.o.o. Sarajevo, i dlana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama ',Jp BH POSTA,, d.o.o.
Sarajevo, odluke uprave drustva br.UD 01.04.-s2ist22 od 22.03.2022.godine, te pruedtoga -
[,reporuke Komisije za nabavku beskonaEnog offset papira u rolni za tontinuiranu visebdjnu
ftampu_za potrebe Stuibe Hibridna postabroj: oi.4-11-g-2201-22t22 od 23.03.2022.godine,
Uprava Dru5tva na 124. elektronskoj sjednici odrianoj dana 21.O3.2O22.godine d o n o s i: -

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI..,OAEA

I

u postupku javne nabavke beskonainog offset papira u rolni za kontinuiranu vEebojnu
Stampu za potrebe Sluibe Hibridna podta, ovom odlukom se vrsi izbor najpovoljnijeg ponudada
idodjeljuje se ugovor ponudaiu ,,R&S" doo Sarajevo u iznosu do O49.500,00 KM bez pDV-a,
odnosno ukupnu vrijednost ugovora od 759.915,00 KM sa uraeunatim pDv-om;

=!l--

il
Po okondanju roka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponutlada, radi zakljueenja okvimog sporazuma kojim 6e se regulisati medusobna prava
i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa
navedenim u tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima ko.ii regulisu postupke ugovaianja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke beskonadnog offset papira u rolni za
kontinuiranu vi5ebojnu Stampu za potrebe Sluibe Hibridna po5ta bioj: t).o-01-u-2287 t22 od
02.0?.2922.godine, Odluke o odobravanju dodatnih sredstava predmetne nabavke broj UD-01.04-
1?5?12? -oq 

22.03.2022 i RjeSenja Generalnog direhora o imenovanju Komisije za na-bavku, broj:
01-'|l-9-2201-2122 od 03.02.2022. godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke,
objavljivanjem Objavestenja o nabavci broj: 238-1-1-6G3-19t22, dana 14.02.2022. godine na
Portalu javnih nabavki, tako da su svi zainteresirani ponudaai mogli preuzeti -tendersku

dokumentaciju.

Komisua je provela javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke dana 11.03.2022.
godine u 12,1ssati, u prostorijama Generalne direkcije "Jp BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, o eemu je
sa6injen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjest4a.

Po zavnietku javnog otvaranja ponuda Zapisnik sa otvaranja je istog dana 11.03.2022 god. uruden
predstavniku ponudada kojije prisustvovao otvaranju ponuda ,a ostali su poslani putem e maila.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedeie:

. da je ukupno 11 (edanaest) potencijalnih ponutlada preuzelo tendersku dokumentaciju sa
Portala javnih nabavki

. da su do roka za dostavljanie ponuda pristigle 3 (tri) ponude

. da su sve koverte neo5te6ene, uredno zapakovane izapedacene

!

konloll cenlor(tvz
www.posto.bo

I
lzabrani ponuda6 nije duzan dostaviti dokaze predviarene 6lanom 45. Zakona o javnim nabavkama
obzirom da su isti ve6 dostavljeni u sklopu ponude.

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqno 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tol: +387 33 252 613; Fox]. + 387 33 252 7/a3; c-moil: lobin€t@porto,bo

Op.insri sud 
'r 

So.oi.vu br. 4.t .io 065-0-I.9-(}6,00 l 196
ld..lifitocioni br. a20O6l22tOOOS; POV br 2006!2210005; Por.zni h{ OlOr9729

r-

r-



-i
BN POSIA 'JP 81, PO.lf,f d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja i

eitanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudada, ukupna
cijena ponude i eventualno ponuareni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saop5tila podatke o nazivu i sjediStu ponudaea,
ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne praveii uvid u sadrZaj i validnost dostavljene
dokumentacije.
Na Protokol DruStva do roka odredenog za prijem ponuda ( 1 1 .03.2022.godine do 12:00h), pristigle
su ponude slijede6ih ponuttaCa:

1. ,,SVJETLOST BH PRINT" d.o.o Sarajevo , Ul. lsmeta Alajbegoviea Serbe br 3, Sarajevo .

2. ,,AERO-EXCLUSIVE " d.o.o Sarajevo, Ul. Kolodvorska br.12, Sarajevo
3. ,,R&S " d.o.o. Vogo56a, Ul. lgmanska bb 71320 Vogoica.

Komisija je izvr5ila uvid u dostavljene ponude svih ponutlada koji su ueestvovali u predmetnom
postupku nabavke te je prilikom analize ponuda komisija utvrdila slijedece:

Ponuda ponudada ,,SVJETLOST BH-PRINT " d.o.o Sarajevo sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 1.200.000,00 KM, ne ispunjava zahtjeve
Ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, pa.ie shodno tome ocijenjena
neprihvatljivom za ugovorni organ i ne moZe biti predmet vrednovanja zbog slijededeg :

Naime. u anexu 3 TD. je data specifikacua papira, tj. zahtjevi za kvalitetom oapira, koji su
dati sa dozvolienim tolerancijama. Ovi zahtjevi su jedan od kvalifikacionih elemenata i

neispunjenje bilo kojeg od njih predstavlia neprihvatljivost kompletne ponude

Ponua,ad "SVJETLOST-BH PRINT" do.o. Sarajevo ie u svo.joj ponudi dostavio tehnidki list
papta, iz kojeg je evidenlno da papir koji je predmet ponude ne zadovoljava sve
postavljene zah,teve.

Pod rednim brojem 4. u tabeli je tra2eno da bjelina papira (ClE Vvhiteness. D65 i 10)
treba da ima vrijednost papira 145, sa dozvoljenim odstupanjem + 4:

Redni broj Karakteristika papira Standard Jedinica
mjere

Vrijednost

Bjelina
(ClE Whiteness, D65 / 10")

rso 11475 Yo
145!4

Ovo znadi da lraaeia vrijednost bjeline papira mora biti u opsegu od 141 do 149, dok je u

lehnidkom listu u dostavl.ienoj ponudi ova vrijednost jednaka 150. Samim time ponuda
ponudaaa 'SVJETLOST-BH PRINT" do.o. Sarajevo nije prihvatljiva za Ugovomi organ.

Obrazloienje :Shodno prednje navedenom ,ponuda ponuaraea ,,SVJETLOST BH-PRINT
"d.o.o Sarajevo, Ul. lsmeta Alajbegovida Serbe br.3 , Sarajevo, nije dalje razmalrana jet
ne zadovoljava uslove iz ta6ke 7.3 tenderske dokumentacije._

2. Ponuda ponudada ,,AERO-EXCLUSIVE " d.o.o Sarajevo , Ul. Kolodvorska sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 780.000,00 KM, ne ispunjava
zahtjeve Ugovomog organa definisane u tenderskoj dokumentacUi, pa je shodno tome
ocijenjena neprihvatljivom za Ugovorni organ i ne moZe biti predmet vrednovanja iz
sliiedeceg:

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Telr +387 33 252 613; for:- + 387 33 252 7,13; e-moil: Iobinet@po3to.bo

OFinsri lud u So'oi.w b.. 'i.l.nio O65-O-Roq-O6-OOl 196

ld.nlifilo.ioni h. 42oo5azr l0oO3: POY br 20O6t22t0OO5i Por.zna b. OlOrtr29

kontok! cenlor(tvz
www.poslo. bo

4.

r-
.D



----r
B'I POSIA

Naime,nakon dostavtjanja ponude pritikom anarize od strane xomiSlEeNitS"tMHtT?Jf
javnu nabavku, utvnleno je da je ponudad dostavio kovertu za nabavliu beskonadnog offset
papira u rolni za kontinuiranu Stampu za potrebe Sluzne Hibridna poita, pod nizivom
ponudada ,,Aero --exclusive" d.o.o Sarajevo . ulica Kolodvorska ,l2,71OOO Sarajevo, kakoje i evidentirano u Zapisniku sa otuaranja ponuda broj 07.4-11-g-22}1:16t22 od
11.03.2022.
Na dalje, komisija je uturdila da je u koverti uredno dostavljen original i kopija ponude, ali
ponude ..Exclusive d.o.o zenica. ul. Armiie BiH br. 6. Zenica , a ne ,,Aeio -exclusive"
d-o.o sarajevo, kako je to naslovljeno na dostavljenoj koverti, pristigloj na protokol drustva
Ugovornog organa, dana 11.03.2022 godine,pod brojem 07.4-11-9 -2201122 u 0g:50 sati.

ono Sto je evidentno , jeste, da je komisija analiziraju6i takoder utvrdila da se ovdje
zapravo radi o dvije razlidite firme, dva pravna lica. Naime uvidom u aktuelni izvod koji je
dostavljen na strani 22. ove ponude pod brojem 043-o-Regz-22-oo0286 od og.o2.2ozi,
Zenica, jasno je naznadena oznaka firme :"Exclusive. d.o.o Zenica, dime je i samim
lzvjestajem o preuzimanju tenderske dokumentacUe, od 10.03.2022 godine,konstatovano

9:_:y.gr9 dvije firme razliditog tDB/JtB ,u kojim je ,,Aero+xctusive i.o.o Sarajevo pod
IDB/JIB brojem : 4200061610000 dana 14.02.2022 godine, izvrsio preuzimanle TD sa
Portala JN, a ,,Exclusive,, d.o.o Zenica dan;22.02.2022, preuzeo iendersku
dokumentaciju ,ali pod drugim brojem , a to je lDBrulB 4218OOO4OOOOa.

lll !l Posll d:.:?: s.1i",.

Redni broj Karakteristika papira Standard Jedinica
mje.e

Vri;ednost

4 Bjelina
(ClE Whiteness, D65 / 10")

145!4

"le gH tOSte"d.o.o. Soroievo, Obqlo Kulino bono 8, 7I0O0 Sorojevo, BiH
fel: +3A7 33 252 613; Fox: r 387 33 252 743; e-rr|oit: kobinet@poslo.5o

Op.i.ski sud u So.oiceu b.. riolonio 065-0-R69-06,@r 196
ldcntiriLoci.ni br, 42006!2210005; PDV br 2006!22,|O0O5; porerni br 01079729

Na dalje, u anexu 3 TD. je data specifikacija papira, tj. zahtjevi za kvalitetom papira, koji
su dati sa dozvoljenim tolerancijama. ovi zahtjevi su iedan od kvalifikacionih elemenata i
neispunlenje bilo kojeg od njih predstavlja neprihvafljivost kompletne ponude.

Ponucrad'Aero Exclusive" d o.o. sarajevo je u svojoj ponudi dostavio tehnidki list papira. iz
kojeg je evidentno da papir kojije predmet ponude ne zadovoljava sve postavljene
zahjteve.

Pod rednim brojem 4. u tabelije trazeno da bjelina papira (ClE Whiteness, D65 / 10")
lreba da ima vrijednost papira 145, sa dozvoljenim odstupanjem j 4:

Ovo zna6i da trazena vrijednost bjeline papira mora biti u opsegu od i4,l do 149, dok je u
tehnid*om listu u dostavljenoj ponudi ova vrijednost jednaka 150. samim time ponuda
ponudaia "Aero -exclusive" d.o.o. Sarajevo nije prihvafljiva za Ugovorni organ.

Obrazloienje :Shodno prednje navedenom ,ponuda ponuataia ,,AERO-EXCLUSIVE "
d.o.o sarajevo , ul. Korodvorska br.i2 , sarajevo nije darje raz matrane i ne zadovoljava
uslove iz tenderske dokumentacije._

o

!

konloll canlor(tvz
www. poslo . bo

lso 11475

3. Ponudad ,,R&S" doo Sarajevo je dostavio ponudu sa ukupnom vrijednoscu bez
uradunatog PDV-a od 649.500,00 KM koja u potpunosti ispunjava sve zahtjeve ugovornog
organa definisane u tenderskoj dokumentacUi tj. ispunjava sve formalno-privne, ilhnidke i
ekonomske uslove, te je shodno tome ocijenjena prihvafljivom za ugovorni organ i mo2e biti
predmet vrednovanja. obzirom na navedeno ponudad je pozvan na testiranje prolaznosti
papira na sistemima za Stampu ,kovertiranje i provjeru kvaliteta izrade istampe kreiranih
obrazaca u postupku nabavke beskonacnog ofiset papira u rolni za kontinuiranu visebojnu
Stampu za potrebe sluzbe Hibridna posta sa predloZenim terminom 16.03.2022 godine u

r-
r-



_.-..---
B|,t POitA "JP BH PO,SIA" d.o.o. Soroievo

GENEPALNA DIREKCIJA
10:00 sati u prostorijama Glavnog postanskog centra. Testiranje je izvrSeno u navedenom
terminu uz prisustuo predstavnika Clanova komisije i predstavnika ponutla6a ,gdje je
konstatovano da je testiranje izvrseno u skladu sa uslovima propisanim tenderskom
dokumentacijom ,te je ponudad proglasen tehnicki prihvaujivim za ugovorni organ o 6emu
je sa6injen zapisnik sa testiranja broj: 07.4-11-9-2201122, od 16.03.2022. godine koji dini
sastavni dio ovog izvjestaja . Na osnovu svega navedenog ponuda imenovanog ponuda6a
je oc.ieniena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnidki Eihvatljiva.

U skladu sa gore pomenutom Odlukom o pokretanju nabavke te cijenedi dinjenidno stanje, Komisija

se obratila Nosiocu posla - Glavni postanski centar aktom fi: 07.4-11-9-2201-19122 od

17.03.2022.godine da se izjasni da li da se da prijedlog Upravi drustva da se odobre dodatna

sredstva (49.500,00 KM) i nakon toga predloZi dono3enje odluke o izboru, kako bi se mogao

okondati predmetni postupak nabavke.

Kako se Nosilac posla aKom broi. 07.4-11-9-2201-20122 od 18.O3.2022.9odine, izjasnio da se
dostavi Upravi Drustva prijedlog donosenja odluke o dodatnim sredstvima sa stavke 3.2. Plana

Javnih nabavki za Zo22.godinu, odjeljenje za javne nabavke je uzimajuci u obzir prethodno

navedeno ianalizu ponuda, predlo2ilo Upravi DruStva da donose Odluka o odobravanju dodatnih

sredstava za realizaciju nabavke u iznosu od 49.500,00 KM bez uradunatog PDV-a

Uprava drustva ie donijela Odluku o odobravanju dodatnih fnansijskih sredstava za rcalizaciu
nabavke beskonaEnog offset papira u rolni za kontinuiranu viSebojnu Stampu za potrebe

SluZbe H ibridna posta br. U. D.-01 -04-5255 I 22 od 22.03.2022. godine

Cijene6i 6injenidno stanje, Komisija konstatuje da je za javnu nabavku nabavke beskona[nog
ofiset papira u rolni za kontinuiranu visebojnu Stampu za potrebe Sluibe Hibridna poita,
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda za Ugovorni organ.

S obzirom da je taekom 9.1. 1. tenderske dokumentacije propisano da 6e se u ovom postupku javne

nabavke provesti e-aukcija na Portalu javnih nabavki, te kako je komisua utvrdila da ie za
predmetnu nabavku za ugovorni organ prihvatljiva samo jedna ponuda, u skladu s Pravilnikom o

uslovima i na6inom koristenja e-aukcUe ("SluZbeni glasnik BiH" broj 66/16) nisu se stvorili uslovi, da

se ista zakaze.

Na osnovu navedenog 6injeni6nog stanja, rang lista ponudaca koji su ispunili kvalifikacione uslove
je slijede6a:

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obqlo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, Bil'l

Tcl: +387 33 252 61 3; ?or': + 387 33 252 7'13; c-moil: kobinst@posto.bo

OFi.tki rud u Soroi.vu b.. 'i.i.nio 065'0-r.9-06-00l 196

ld.^tiilocioni br a2OO6!22|OOO5; PDv br 2oo6t22looo5i Pora'nib' oIO,9,29

konlokl c€ntor(tvz
www.poslo.bo

Red.
broj

Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude
bez PDV-a (KM)

1 ,,R&S " d.o.o Sarajevo &49.500,00 KM

foo
lo

Obzirom da je procijenjena vrijednost nabavke bila u iznosu od 600.000,00 KM . a dostavljena
ponuda 649.500,00 KM , Komisija je konstatovala da dostavljena ponuda prelazi planirani budzet i

raspolo2iva sredstva u iznosu od 49.500,00 KM.

Obzirom da ponuda ponudaca R&S doo Sarajevo u potpunosti odgovara trazenim tehniekim
zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i

ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovomi organ, data je preporuka ugovomom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela okvirnog sporazuma navedenom ponudadu.



--
B" POSIA

cijene6i navedeno donesena je odruka kao u dispozitivu. GENERALNA DIREKCIJA

PRAVNA POUKA: Svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji sm_atra da ie ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele okvirnog sporizumi prekniio
jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonakih akata iia pravo ulo2iti Zalbu
ugovornom organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno elanu gg. i elanu

'JP lH POSIA' d.o.o. Soroievo

LNI D

M ad

101 . Zakona o javnim nabavkama

,6 .>
o

f tc

&

o
o
,
!

".lP BH POSTA"d.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bqno E,71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 $252 7,a3;6-moil: kobinet@posto.bo

Op<i6rki sud u Soroi.w b.. ri.r..io 065-0-t 9-06.001196
ldcnlifikocioni br. a2OOSt2:llOOO5j POV br 2006!2,110005; Porlrnibr Or0r9r29

konloH cenlqr(tvz
www. poslo.bo

oo
ro

IF
!

Dostaviti:
-Glavni poStanski centar (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Sluiba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudaeima putem Odjeljenja za Javne nabavke
-arhiva UD
-ala

)


